
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1города Новозыбкова 

имени дважды Героя Советского Союза Д.А. Драгунского» 

 

ПРИКАЗ 

от 20.01.2025         №18 

Об организации работы  

инновационной региональной площадки  

в 2025 году 

 

На основании приказа департамента образования и науки Брянской 

области от 28.12.2024 года №1664 «О продлении срока деятельности 

региональных инновационных площадок», срок реализации РИП продлён до 

ноября 2025 года. В целях обеспечения инновационной деятельности и 

модернизации МБОУ «СОШ №1 г.Новозыбкова имени дважды Героя 

Советского Союза Д.А. Драгунского»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить реализацию инновационного проекта «Использование 

ресурсов медиастудии в учебно-воспитательной работе школы» в рамках 

работы региональной  инновационной площадки с января по ноябрь 

2025 года. 

2. Утвердить дополнительный календарный план реализации 

инновационного проекта на период с января по ноябрь 2015 года. 

(Приложение №1). 

3. Утвердить дополнительные плановые показатели результативности 

проекта (Приложение №2). 

4. Контроль исполнения  приказа  оставляю за  собой. 

 

 

 

                                   Директор школы Е.А. Колышева 
 

 

 

 

 



                                                                             Приложение №1  

к приказу  

        от 20.01.2025 № 18   

 

Календарный план 

на период реализации проекта 

«Использование ресурсов   

школьного медиацентра в учебно-воспитательной работе» 
 

№ 

п/п 
Этап 

 

Мероприятие проекта Сроки Ожидаемые 

результаты 

1 Дополн

ительн

ый  

1. Расширение информационного сайта проекта 

видеоресурсами по направлениям: 

- урочная работа; 

-внеурочная работа; 

- работа с родителями. 

 

2. Мастер-класс «Юный журналист» совместно с 

Движением Первых  

 

3. Создание информационных роликов для 

обучающихся Брянской области на тему 

«Правила дорожного движения» в 

сотрудничестве с ГИБДД 

 

4. Проведение международного методического дня 

«Медиаобразование как инновационный 

образовательный ресурс в современной школе» 

 

5. Использование авторских материалов в учебно-

воспитательной работе, интеграция 

медиаобразования в учебные предметы 

 

6. Реализация программ внеурочной деятельности 

«Юный журналист» и «Урок цифры» 

 

 

7. Реализация дополнительной общеразвивающей 

программы «Школьный пресс-центр» 

 

8. Разработка педагогического цикла мероприятий 

«Использование ресурсов медиаобразования в 

профориентационной работе» 

 

9. Апробация педагогического цикла 

«Медиаобразование в профориентационной 

работе» 

Работа  профильного медиаотряда  в  

пришкольном  лагере  в  каникулярный  период 

Январь – 

ноябрь 2025 

 

 

 

Март 2025 

 

 

Апрель – 

сентябрь 

2025 

 

 

Сентябрь 

2025 

 

 

 

Январь – 

ноябрь 2025 

 

Январь – 

ноябрь 2025 

 

Январь – 

ноябрь 2025 

 

 

Апрель – 

сентябрь 

2025 

 

Сентябрь – 

ноябрь 2025 

Июнь 2025 

Пополнение 

методическими 

материалами 

 

 

 

Повышение имиджа 

школы 

 

 

Активизация 

профилактической 

работы 

 

Трансляция  

положительного 

методического опыта 

 

 

Повышение качества 

образования 

 

 

Активизация 

творческой активности 

обучающихся 

 

Активизация 

творческой активности 

обучающихся 

 

Повышение качества 

методической работы 

школы 

 

Повышение качества 

образования 

 

Активизация 

творческой активности 

обучающихся 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 города Новозыбкова 

имени дважды Героя Советского Союза Д.А. Драгунского» 

 

Приложение 2   

к приказу  

        от 20.01.2025 № 18    

 

Плановые показатели результативности проекта 

 Критерии  2025 

1.  Доля участников творческих и интеллектуальных конкурсов, 

медиапроектов, конференций 

90% 

2.  Доля обучающихся, вовлеченных в проектную, 

исследовательскую, творческую, социально-значимую 

деятельность 

100% 

3.  Доля  учащихся, вовлеченных в систему школьного 

самоуправления 

90% 

4.  Повышение инновационной активности педагогического 

коллектива 

90% 

5.  Количество мероприятий, проводимых на базе школы, 

муниципального и регионального уровней 

10 

6.  Представление деятельности школьного проекта на 

региональном уровне 

2 

7.  Использование материалов медиастудии в учебной и 

внеурочной деятельности 

20 

8.  Повышение рейтинга школы среди образовательных 

организаций 

Да 

9.  Уровень удовлетворенности обучающихся, педагогов и 

родителей учебно-воспитательным процессом школы в рамках 

работы образовательной организации 

100% 

 


